
1

Dodatek č. 1

ke Smlouvě o poskytování služeb BIM Manažera pro stavbu
„Dětská léčebna se speleoterapií v Ostrově u Macochy“

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:

Název: Jihomoravský kraj
Zastoupený: JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem
Sídlo: Brno, Žerotínovo nám. 449/3, PSČ 601 82
IČO: 70888337
DIČ: CZ70888337
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:

(dále jen „Objednatel“)

a

Název: BIM Consulting s.r.o.
Zastoupený: Václav Lín, jednatel
Sídlo: Olšanská 2643/1a, Praha 3, 130 00
IČO: 07254253
DIČ: CZ07254253
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
obchodní společnost/fyzická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v
Praze, v odd. C, č. vl. 297667
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:
Osoba vykonávající činnost
BIM Manažera:

Václav Lín

E-mail:
Telefon:

(dále jen „BIM Manažer“)

(Objednatel a BIM Manažer společně dále též jen „smluvní strany“)

I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 6. 2. 2020 Smlouvu o poskytování služeb BIM Manažera
pro stavbu „Dětská léčebna se speleoterapií v Ostrově u Macochy“ (dále jen „Smlouva“). Na žádost
Objednatele uzavírají smluvní strany tento Dodatek č. 1 k výše uvedené Smlouvě (dále jen
„Dodatek“). Účelem Dodatku je změna Smlouvy spočívající v připojení BIM protokolu jako přílohy
Smlouvy.

2. Pojmy s velkými počátečními písmeny použité v tomto Dodatku mají význam definovaný
v článku I. Smlouvy.



2

II.
Předmět Dodatku

1. Za účelem úpravy práv a povinností při výměně dat a elektronických informací prostřednictvím
digitální komunikační platformy CDE v rámci informačního modelování staveb (Building
Information Modeling) v průběhu Projektu se smluvní strany dohodly na připojení BIM protokolu,
který tvoří přílohu č. 1 Dodatku, jako dokumentu tvořícího součást Smlouvy.

2. Pro účely BIM protokolu se uživatelé CDE na straně BIM Manažera považují za „Uživatele na straně
Objednatele“ ve smyslu definice uvedené v BIM protokolu.

III.
Závěrečná ujednání

1. Ostatní ustanovení Smlouvy Dodatkem výslovně nedotčená zůstávají v platnosti v původním
znění.

2. Dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými osobami
smluvních stran, přičemž Objednatel obdrží dvě vyhotovení a BIM Manažer jedno vyhotovení
Dodatku.

3. Nedílnou součástí Dodatku je následující příloha:

– Příloha č. 1 – BIM protokol

4. Dodatek podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru smluv. Smluvní
strany se dohodly, že uveřejnění Dodatku včetně uvedení metadat v registru smluv zajistí
Objednatel, který současně zajistí, aby informace o uveřejnění Dodatku byly zaslány druhé
smluvní straně, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

5. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami; v případě, že je Dodatek
podepisován smluvními stranami v různém čase, nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní
strany, která jej podepíše později. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění
prostřednictvím registru smluv dle Zákona o registru smluv.

6. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek je projevem jejich pravé a svobodné vůle a nebyl sjednán v
tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují Smluvní strany své
podpisy.

Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů:

Dodatek ke Smlouvě byl schválen Radou Jihomoravského kraje dne 26. 10. 2020 na 166. schůzi

usnesením č. 11130/20/R166.

V Brně dne 3. 11. 2020 V Praze dne 11. 11. 2020

_______ ______
Objednatel
zastoupený

JUDr. Bohumil Šimek
hejtman

____ __
BIM Manažer
zastoupený
Václav Lín,

jednatel


